



روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

دوشنبه ۱۳۹۹/۱۰/۰۸

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۹۸۷

ضرورت اصلاح پارادایم فکری در اقتصاد ایران



رضابوستانی

نشانه‌های روشنی از بازآفرینی در اقتصاد مشاهده می‌شود. رشد تولید در فصل تابستان به ۵/۱ درصد رسید که سهم بخش غیرنفتی در این رشد ۲/۸ درصد بود. در صورت ادامه این رشدها در دو فصل آینده، اقتصاد به‌طور کامل از رکود خارج می‌شود.

در این صورت، اقتصاد با خروج کامل از رکود شرایط عادی خود را ادامه می‌دهد. شرایط عادی اقتصاد هم چیزی نیست به‌جز روند رشد بلندمدت. اما روند بلندمدت - دست کم در یک دهه گذشته - چگونه بوده است؟

در دو دهه گذشته، تولید ناخالصی سرانه یا همان تولید به ازای هر ایرانی فراز و فرودهای بسیاری را تجربه کرده است. اما فارغ از این چرخه‌های تجاری کوتاه‌مدت، روند بلندمدت تولید سرانه تا پایان دهه ۸۰ خورشیدی صعودی بود.

اما از ابتدای دهه ۹۰ خورشیدی نه تنها رشد بلندمدت ناپدید شد، بلکه تولید سرانه افت نیز داشت؛ به گونه‌ای که تولید سرانه در تابستان سال جاری نسبت به سال ۱۳۹۰، در حدود ۱۳ درصد کاهش یافت. تولید غیرنفتی سرانه نیز همین روند را البته با نوسانات بسیار کمتری دنبال کرده است. این پدیده در ادبیات اقتصاد کلان، رکود مزمن (Secular Stagnation) نامیده می‌شود.

بر اساس این مشاهدات می‌توان نتیجه گرفت که اقتصاد بعد از خروج از رکود و احتمالاً از ابتدای سال آینده به روند بلندمدت خود بازمی‌گردد، ولی همچنان نگرانی از اینکه روند بلندمدت همان رکود مزمن باشد وجود دارد.

ذکر این نکته ضروری است که نمی‌توان رکود مزمن را با اجرای سیاست‌های پولی یا بودجه‌ای انبساطی بر طرف ساخت. رکود مزمن اغلب از مشکلات ساختاری نشأت می‌گیرد؛ اگر ساختارها از رشد فناوری و انباشت سرمایه‌های فیزیکی و انسانی حمایت نکنند، بهره‌وری نیروی کار رشد نمی‌کند و نباید انتظار شکوفایی اقتصادی داشت.

تا ابتدای دهه ۹۰ خورشیدی، وجود درآمدهای نفتی این امکان را فراهم کرده بود تا تامین مالی سرمایه‌گذاری و انباشت سرمایه فیزیکی به‌راحتی صورت گیرد.

همچنین روابط تجاری امکان بهره‌مندی از دانش‌های ضمنی لازم برای رشد فن‌آوری را ممکن می‌ساخت. به نظر می‌رسد با کاهش حجم درآمدهای نفتی و تجارت خارجی در یک دهه گذشته، انباشت سرمایه و دستیابی به دانش‌های ضمنی محدود شده باشد و اینها علل اصلی رکود مزمن بوده‌اند.

اگر این را بپذیریم که نفت جایگاه قبلی خود را در اقتصاد جهانی از دست داده و به یک کالای اولیه (commodity) تبدیل شده است، نباید افق‌های روشنی برای قیمت نفت متصور شد. در نتیجه، حتی با برطرف شدن محدودیت‌های بین‌المللی همچنان منابع کافی تامین مالی سرمایه‌گذاری و انباشت سرمایه وجود نخواهد داشت.

آنی یاب

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

۰۲۱-۶۲۸۰۱

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس در نشست خبری:

قانون جدید به انتخابات آتی



سخنگوی هیأت رئیسه مجلس در یک نشست خبری و در پاسخ به سؤالات خبرنگاران از عملکرد مجلس یازدهم دفاع کرد. محمد حسین فرهنگی در این نشست همچنین توضیحاتی درباره برخی طرح‌های مجلس و شائبه‌ها و انتقادهای موجود بر آنها همچون طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری داد و گفت که به هر حال آنچه در صحن تصویب می‌شود نظر نمایندگان است و ممکن است با ایرادهایی در شورای نگهبان روبه رو شود. با این حال او تأکید کرد که تلاش می‌شود این طرح به انتخابات ۱۴۰۰ برسد. به گزارش خانه ملت، فرهنگی با اشاره به برخی از شبهات و ادعاهای مطرح شده در خصوص اقدامات مجلس برای اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری توسط برخی از رسانه‌ها، تأکید کرد: فلسفه و انگیزه اصلی مجلس در پیگیری این موضوع این است که شاهد ثبت‌نام‌های بی‌رویه نامناسب گذشته نباشیم که گاهی برخی از آنها به آبروی نظام آسیب می‌زد. سخنگوی هیأت رئیسه ادامه داد: مصوبات نمایندگان الزام‌ناهی نیست، شاید در شورای نگهبان ایراداتی نسبت به آن گرفته شود که این موضوع حق قانونی شورا به شمار می‌رود. به‌عنوان مثال گفته می‌شود دایره ثبت‌نام‌ها به سمتی برده شده که خارج از احکام قانون اساسی مانند اصل ۱۱۵ است؛ مسلماً شورای نگهبان در این موضوع دقت خواهد داشت و امکان مخالفت با برخی جزئیات وجود دارد. نماینده تبریز در مجلس، گفت: در شبهات طوری موضوع بیان شده که مجلس درصدد صدور مجوز برای نظامیان است؛ درحالی که این مجوز از ابتدای انقلاب وجود داشته و هیچ اقدام جدیدی در این باره انجام نشده است. به‌عنوان نمونه در اولین انتخابات ریاست جمهوری که برگزار شد یکی از دربارداران مطرح ارتش در آن زمان شرکت کرد و در ادوار بعدی نیز این رویه وجود داشته است؛ قانون اساسی در این زمینه منع نکرده است و ما هم نمی‌توانیم آنها را منع کنیم. وی افزود: در خصوص اینکه چرا موضوع یاد شده در گذشته از سوی مجلس پیگیری نشده باید عنوان کرد شورای نگهبان برداشتی این بود که این امر با اختیاراتی که شورا دارد متناقض است لذا اجازه ورود ندادند اما وقتی مشاهده شد آنچه اختیارات شورای نگهبان است برای دستگاه‌های مجری (وزارت کشور) لازم الاجرا نیست و نمی‌توانند به بحث ثبت‌نام‌ها وارد شوند؛ موافقت کردند این موضوع از سوی مجلس بررسی شود. وی ادامه داد: اینکه گفته می‌شود با این طرح مشخصاً رقبایی حذف می‌شوند باید گفت کدام ماده و حکم رقبایی را حذف می‌کند؟ اصلاً محور چه کسی است که رقبای او با این اصلاحات حذف خواهند

شد. این موارد حاشیه‌سازی‌هایی است که توسط برخی رسانه‌ها انجام می‌شود و خلاف واقع است. این عضو هیأت رئیسه در پاسخ به سؤالی درباره رایزنی با شورای نگهبان هم افزود: این قانون به انتخابات آتی می‌رسد و حتی اگر شورای نگهبان ایراد بگیرد، مجلس آن را بعد از دریافت نظرات شورای نگهبان به مجلس، خارج از نوبت بررسی می‌کند وی افزود: در شکل‌گیری چنین طرحی نظر شورای نگهبان اخذ شده است و پشتوانه‌ای به‌نام مرکز پژوهش‌ها داریم که نظرات آنها نیز تا حدود زیادی اعمال شده است؛ آنچه که در صحن علنی کم و زیاد می‌شود جدید هستند و رایزنی درباره آنها نشده است در نتیجه ممکن است در شورای نگهبان مورد بحث واقع شده و ایراد گرفته شود. فرهنگی درباره طرح شفافیت آرای نمایندگان نیز گفت: این طرح در روزهای ابتدایی آغاز به کار مجلس یازدهم اعلام وصول شد و به کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس رفت که به دلیل اهمیت آن، به استناد آیین نامه داخلی به مرکز پژوهش‌های مجلس ارجاع شد که بعد از بررسی‌های صورت گرفته به کمیسیون بازگشت تا جزئیات آن رسیدگی شود. وی افزود: تأکید داریم در کنار شفافیت آرا، از استقلال مجلس مراقبت شود و نمایندگان نیز تحت فشار قرار نگیرند. لذا به‌دنبال این هستیم که نتیجه این قانون شفافیت در کنار حفظ جایگاه و شأن نمایندگان و مجلس باشد. فرهنگی در ادامه با اشاره به تصویب طرح شفافیت آرای نمایندگان در کمیسیون و قرار گرفتن آن در سامانه، عنوان کرد: پیشنهادات نمایندگان طی ده روز اخذ شد و با توجه به عادی بودن طرح قرار شد به استناد ماده ۱۰۰ آیین نامه داخلی مجلس با جمع‌آوری امضا آن را خارج از نوبت بررسی کنیم. فرهنگی در پاسخ به سؤالی درباره کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۰ و میزان همخوانی آن با عدم وابستگی به درآمدهای نفتی، اظهار داشت: جواب آن منفی است و همخوانی وجود ندارد؛ وابستگی بودجه به نفت بسیار بالا بوده و درآمدها خوش‌بینانه دیده شده و هزینه‌های برآورده شده نیز اجتناب‌ناپذیر است که در صورت عدم تحقق درآمدها کشور دچار مشکلات فراوانی می‌شود. وی همچنین با اشاره به نظرات مختلف نمایندگان درباره تصویب کلیات لایحه بودجه، توضیح داد: لایحه بودجه در صورت رد شدن به دولت ارجاع می‌شود که آنها نیز دو هفته فرصت دارند گزارش آن را بعد از بررسی به مجلس بدهند که این بار در کمیسیون بررسی نمی‌شود بلکه مستقیماً به صحن مجلس می‌آید تا کلیات آن بررسی شود که در صورت تأیید، به کمیسیون تلفیق لایحه بودجه خواهد رفت تا بررسی آن ادامه یابد.

احمد خیری : توجه به رویکردهای نوین صنعت خرده‌فروشی ضروری است

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری کرج با اشاره به حضور شهرداری کرج در نمایشگاه «ایران ریتیل شو»، گفت: توجه به رویکردهای نوین صنعت خرده‌فروشی ضروری است.

به گزارش پایگاه خبری اکو البرز ، احمد خیری ظهر امروز در جمع خبرنگاران با اشاره به حضور شهرداری کرج در دومین نمایشگاه بین‌المللی مراکز خرید، مجتمع‌های تجاری، رویکردهای نوین صنعت خرده‌فروشی و صنایع وابسته «ایران ریتیل شو»، گفت: خوشبختانه متولیان این حوزه از این نمایشگاه استقبال چشمگیر داشته اند.

وی با تأکید بر اینکه تربیت نیروی انسانی در حوزه‌های توزیع مویرگی، توجه به کیفیت خدمات، توجه به رویکردهای نوین این صنعت و تعامل با تجربه‌ها و دستاوردهای جهانی در زمینه خرده‌فروشی بخشی از دستاوردهای این نمایشگاه است، گفت: برگزاری این دوره از نمایشگاه و استقبال از غرفه شهرداری باعث شد مذاکرات جدیدی با محوریت پروژه های نوین در دستور کار سازمان قرار گیرد.

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری کرج اضافه کرد: به هر روی برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی اگر بتواند با تعامل جهانی قابل قبولی همراه باشد و متناسب با عنوان بین‌المللی خود منشاء تحولات مثبت شود، می‌تواند به بهینه‌سازی استراتژی‌ها و رویکردهای بومی در آینده کمک کند. خیری تأکید کرد: اگر قبول داشته باشیم که صنعت خرده‌فروشی در جهان با ارزشی بیش از هفت میلیارد دلار به بلوغ کامل رسیده است، این صنعت در کشور ما در حقیقت در وضعیت جنینی خود قفسار دارد، چراکه این صنعت در جهان سابقه‌ای بسیار دیرینه دارد و در این حوزه پیشتاز است و برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی می‌تواند ضمن پر کردن این فاصله، به بهبود عملکرد اقتصادی کشور در شرایط فعلی نیز منتهی شود.

وی همچنین اضافه کرد: معرفی ظرفیت های شهر کرج و جلب مشارکت فعالان اقتصادی برای سرمایه گذاری در صنعت خرده فروشی و ارائه خدمات مطلوب به شهروندان کرجی با رویکردی نوین مدنظر است و به جد چیکگیری می شود.

گفتنی است: دومین نمایشگاه بین‌المللی مراکز خرید، مجتمع‌های تجاری، رویکردهای نوین صنعت خرده‌فروشی و صنایع وابسته «ایران ریتیل شو» پنج‌دمی از ماه در تهران کار خود را آغاز کرده است و فردا با برگزاری مراسم اختتامیه به کار خود پایان خواهد داد.

قیمت مرغ در تهران کاهش یافته است

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام استان تهران با بیان اینکه دلیل عرضه گسترده مرغ در روزهای اخیر قیمت این محصول کاهش یافته است، اعلام کرد: در برخی نقاط تهران قیمت مرغ حتی پایین تر از نرخ مصوب در حال عرضه است. رضاسالمی در این باره به خبرنگار ایرنا گفت: عرضه گسترده مرغ گرم و منجمد دلیل افزایش غیر متعارف این محصول در دستور کار اداره کل پشتیبانی امور دام استان قرار گرفت که پس از حدود یک ماه این قیمت به تعادل رسید. وی افزود: قیمت مرغ در تهران تا کیلویی ۳۰ هزار تومان رسیده بود که با عرضه گسترده آن تا حدودی قیمت این محصول کاسته شد. مدیر کل پشتیبانی امور دام استان تهران ادامه داد: در میدان بهمن تهران مرغ با قیمت کیلویی ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان در حال عرضه است و همچنین در برخی نقاط تهران نیز مرغ با قیمت کیلویی کمتر از ۲۰ هزار تومان و حتی کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود. وی خاطرنشان کرد: با ایجاد تعادل در قیمت مرغ منجمد در میادین میوه و تره بار و سایر فروشگاه های زنجیره ای ای کمبودی در عرضه این محصول وجود ندارد. وی همچنین درباره علت اصلی افزایش تخم مرغ نیز گفت: شبکه عرضه تخم مرغ بدلیل سنتی بودن آن شاهد تعدد واسطه‌ها هستیم که این امر موجب افزایش این محصول می‌شود. وی تأکید کرد: در حال ترمیم شبکه توزیع تخم مرغ هستیم و به همین منظور سردخانه تهرانپارس را ساماندهی کردیم و تلاش داریم تخم مرغ را با قیمت مصوب به دست مردم برسانیم. مدیر کل پشتیبانی امور دام استان تهران خاطرنشان کرد: در روزهای اخیر با عرضه پایدار و منظم قیمت تخم مرغ به شانه ای حدود ۲۸ هزار تومان رسید و تلاش داریم قیمت این محصول نیز به ثبات و پایداری برسانیم.

آنی یاب

برچسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیا و مدارک خود نباشید!



برچسب‌های هوشمند آنی یاب در سبزه‌های مختلف به منظور جست‌وجو، ردیابی و مدارک جهت سریع‌تر پیدا کردن ملک توسط یابنده طراحی و تولید شده اند این برچسب‌ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیء بوده‌اند تا آنها را جست‌وجو کنید. اشیا، مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک)، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تحویل سریع شیء یا مدارک یافته شده به مالک آن فراهم می‌گردد.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید



کارت تخفیف

کارت تخفیف دائمی و بدون سقف

با این کارت تخفیف آنی دریافت کنید!



امروزه با گسترش کسب و کار های جدید و تعاملات تجاری مستقیم میان ارائه کنندگان کالا و خدمات با مشتریان، در بسیاری از فروشگاه ها، مراکز رفاهی و... تخفیف های قابل توجهی به مشتریان ارائه می‌گردد.

مرکز آنی یاب با ایجاد باشگاه مشتریان و عضویت در سایر باشگاه ها اقدام به ارائه کارت های تخفیف جهت خرید و بهره مندی از امکانات متعدد در سطح کشور نموده است. هموطنان عزیز با خرید کارت های تخفیف و عضویت در باشگاه مشتریان آنی یاب از امکانات و خدمات مربوطه بهره مند گردند.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

آغاز زهکشی ۵۰ هزار هکتار دیگر از اراضی گلستان
عملیات زهکشی ۵۰ هزار هکتار دیگر از اراضی کشاورزی گلستان، امروز با حضور فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) و استاندار گلستان برگزار شد. فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) در این مراسم گفت: امروز کشاورزی ما در بخش‌های مختلف دچار خلل است و امنیت غذایی مردم بر همین اساس مورد تهدید قرار گرفته است.

سردار سعید محمد بیان کرد: با تفاهم‌نامه ایجاد سایت پرورش میگو در سطح ۶۰۰۰ هکتار، نزدیک به نیمی از میگوی موردنیاز کشور در استان گلستان تولید خواهد شد.

وی گفت: ظرفیت اصلی استان گلستان حول بحث کشاورزی است و ما، همه مسئولین استان را راجع به این موضوع فغدغمند دیدیم.

وی با اشاره به کلنگ زنی زهکشی اراضی به وسعت ۵۰ هزار و طرح توسعه آبیاری نوین در سطح ۱۵ هزار هکتار در گلستان، گفت: با این اقدامات در حوزه کشاورزی استان تحولی بنیادی ایجاد خواهد شد.

استاندار گلستان نیز در این مراسم گفت: در حاشیه امروز یکشنبه ۷ دی در حاشیه این آیین کلنگ زنی اظهار کرد: خوشبختانه زهکشی زمین‌های کشاورزی تأثیرات مطلوبی داشته و بهره‌وری زمین را تا ۲ برابر افزایش داده است و تلاش داریم تمام ۲۸۰ هزار هکتار اراضی لم یزرع استان را زهکشی کنیم‌هادی حق شناس افزود: تا پایان این دولت قریب به ۵۰ درصد اراضی کشاورزی زهکشی خواهد شد‌وی بیان کرد: تاکنون ۳۰۰ میلیارد تومان برای زهکشی‌ها هزینه شده و ۳۰۰ میلیارد تومان ابلاغ جدید هم به این پروژه تزریق شده است‌ترتیس جهاد کشاورزی گلستان نیز در این مراسم گفت: مقرر شده بود که زهکشی ۳۰ هزار هکتار اراضی شمالی استان با همت قرارگاه خاتم انجام شود که ۹۵ درصد آن اجرا شده است. ۲۰ درصد ابنیه این پروژه باقی مانده که تا ۲۰ روز آینده به بهره‌برداری خواهد رسید. مختار مهاجر همچنین از آغاز عملیات اجرایی زهکشی ۵۰ هزار هکتار از دیگر اراضی استان خبرداد و گفت: توافقات اولیه انجام شده و تفاهم‌نامه آن هم به امضاء رسیده است.

وی بیان کرد: اجرای طرح‌های امروز باعث افزایش بهره‌وری اراضی کشاورزی شده و صرفه‌جویی منابع خواهد شد.

رشد ۵۰ درصدی صادرات از گیلان طی ۹ ماه نخست امسال
استاندار گیلان از رشد ۵۰ درصدی صادرات به لحاظ ارزش و نیز افزایش ۳۷ درصدی صادرات به لحاظ وزنی طی ۹ ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.ارسلان زارع در جلسه کارگروه توسعه صادرات غیرنفتی استان که در گمرک بندرانزلی برگزار شد، اظهار کرد: گمرک به عنوان یکی از کهن‌ترین نهادهای توسعه‌ای و خدمات‌رسان گیلان است که دروازه تجارت خارجی و تنظیم کننده سیاست‌های ملی و استانی در زمینه صادرات و واردات محسوب می‌شود. وی سرعت عمل در تخلیه و بارگیری کالا را از انتظارات به‌حق صاحبان کالا از استان خواند و افزود: اگرچه حداقل ۱۵ دستگاه اجرایی در مبادی استان فعالیت می‌کنند، اما گمرک به عنوان نمادی در موضوع تجارت خارجی مطرح بوده و به طور معمول همه امور در مرزها به پای گمرک ثبت می‌شود. استاندار گیلان با اشاره به رشد ۵۰ درصدی صادرات به لحاظ ارزش و نیز افزایش ۳۷ درصدی صادرات به لحاظ وزنی طی ۹ ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، تحقق این امر را مطلوب ارزیابی کرد و آن را حاصل تلاش همه ارگان‌های مرتبط از جمله گمرک دانست.

وی تصریح کرد: در ۹ ماه سال جاری افزون بر ۴۳۲ تن کالا به ارزش ۱.۷۲ میلیارد دلار به صورت چمدانی از گمرکات گیلان صادر شده است.

زارع با بیان اینکه ۷۷ درصد از هدف‌گذاری ۶۰۰ میلیون دلاری صادرات غیرنفتی استان طی ۹ ماه سال جاری محقق شده، تصریح کرد: انتظار می‌رود در فرصت باقیمانده تا پایان سال، اهداف استان در صادرات غیرنفتی محقق شود. وی توسعه اشتغال حاصل از صادرات و واردات کالا را مورد بحث قرار داد و گفت: رشد هفت درصدی ارزش و ۳۸ درصد وزن واردات به استان نیز به جهت نقش و جایگاه آن در زنجیره اشتغال استان به ویژه شهرستان انزلی بسیار مهم است. زارع تأکید کرد: سرعت تخلیه، بارگیری و هزینه‌های آن در بندر انزلی نباید به لحاظ کیفیت خدمات‌رسانی از هیچ یک از بندرهای مشابه کشور عقب‌تر باشد. نماینده عالی دولت در استان افزایش ناوگان کشتیرانی دریای خزر و نوسازی تجهیزات در بندار را از انتظارات به حق مردم استان خواند و گفت: در بندر آستارا نیز برای کاستن از حجم کالایی مسیر زمینی، افزایش ظرفیت برای پذیرش کشتی‌های با تناژ بالا حائز اهمیت است.

استاندار گیلان همچنین بر ضرورت شتاب در تخلیه کالاهای اساسی مانند گندم ، روغن و کنجاله تأکید و بیان کرد: در انجام این مهم، نباید زمانی بیش از ۴۸ ساعت به طول بینجامد و در صورت نیاز، کمیته‌های تخصصی برای تحقق امر پاداشده، تشکیل شود.

وی با یادآوری همراهی فعالان حوزه حمل و نقل در استان با مجموعه دولت، این تعامل را ناشی از فهم و درک بالای آنان در راستای حصول منافع مردم دانست و ادامه داد: اگر سرعت عمل در تخلیه بارگیری و مبادلات صورت گیرد، همین موضوع به عنوان عامل جاذب برای بازرگانان در داخل و خارج استان خواهد بود. وی تکمیل خط آهن سراسری و نقش آفرینی کریدور شمال جنوب را موضوعی مهم برای دولت دوازدهم خواند و گفت: باید از این ظرفیت‌های توسعه بیش از پیش گیلان بهره گرفته شود بویژه آنکه اتحادیه اقتصادی اوراسیا می‌تواند زمینه ساز گسترش بیشتر مبادلات از استان باشد.زارع شتاب در لایروبی بندرآستارا و استفاده از ظرفیت این بندر و حمل و نقل دریایی را موضوعی با اهمیت عنوان و اضافه کرد: طبق آخرین گزارش‌های رسیده، در کانال اصلی ورودی بندر آستارا، مشکلی به لحاظ بارگیری کشتی‌ها با تناژ بالا وجود ندارد و لازم است نسبت به تکمیل بارانداز ریلی این شهرستان مرزی نیز توجه کافی شود.

نظارت بر محصولات کشاورزی با روشی نوین

محققان آمریکایی در بررسی اخیر خود، روش جدیدی را برای غربالگری صفات مطلوب محصولات کشاورزی با نور فتوسنتز مطرح کرده‌اند.

به گزارش تکنولوژی نئو، گروهی از محققان آمریکایی در بخشی از پروژه‌ای موسوم به «**RIPE**» موفق به انجام عملیاتی شدند که هدف آن افزایش توانایی محصولات کشاورزی است.

پژوهشگران، این بررسی را به عنوان بخشی از پروژه‌ای موسوم به «**RIPE**» انجام دادند. پروژه RIPE، با حمایت «بنیاد بیل و ملیندا گیتس»(BMGF)، «بنیاد پژوهش غذا و کشاورزی آمریکا»(FFAR) و «وزارت توسعه بین‌المللی»(DFID) در حال انجام شدن است.

برای دستیابی به این هدف، دانشمندان در حال تجزیه و تحلیل هزاران گیاه هستند تا دریابند چه تغییراتی در ساختار گیاه یا ساختار سلولوی آن می‌تواند تولید را افزایش دهد. بر اساس یافته‌های مطالعه جدید که در مجله «**Experimental Botany**» منتشر شده، محققان «دانشگاه ایلینوی» آمریکا رویکرد جدیدی را برای تخمین ظرفیت فتوسنتزی محصولات برای شناسایی دقیق این صفات با عملکرد بالا و تسریع در روند غربالگری ارائه داد‌اند. «کارل برناچی»(Carl Bernacchi) فیزیولوژیست گیاه از وزارت کشاورزی ایالات متحده گفت: فتوسنتز نقطه ورود دی اکسید کربن به همه مواردی است که به گیاهان اجازه رشد می‌دهد اما اندازه گیری فتوسنتز با پوشش بسیار دشوار است. بیشتر روش‌ها نیز وقت گیر هستند. سقف متشکل از تاج درختان در جنگل را سایبان جنگل یا تاج‌پوش می‌گویند. این لایه که سقف جنگل است از شبکه شاخه‌ها و درختان تشکیل شده است. میزان دسترسی به نور در این لایه بسیار زیاد است اما خود این لایه پوششی را می‌سازد که جلوی رسیدن نور به گیاهان پایینی را می‌گیرد.

سخنگوی اتحادیه مرغداران مبین گفت: تعزیرات با حمله به مرغداری‌ها، مرغداران را به عنوان محتکر معرفی و آنها را جریمه می‌کنند که چرا تخم مرغ را به قیمت کیلویی ۱۲ هزار تومان عرضه نمی‌کنند. ناصر نیسی پور درباره اینکه آیا هفته گذشته ستاد تنظیم بازار درباره نرخ جدید تخم مرغ تصمیمی گرفت یا خیر، گفت: ما و وزارت جهاد کشاورزی هفته گذشته مدارک و مستندات لازم را به سازمان حمایت مصرف کنندگان ارائه کردیم اما متأسفانه مسئولان سازمان این مستندات را نپذیرفتند.

وی اضافه کرد: دیروز بنده ۶۲ صفحه مستندات دیگر را برای سازمان حمایت ارسال کردم تا آنها را بررسی و بعد از آن نتیجه را اعلام کند.

سخنگوی اتحادیه مرغداران مبین با اشاره به اینکه متأسفانه سازمان حمایت مصرف کنندگان نه ما را به عنوان متخصص قبول دارد و نه وزارت جهاد کشاورزی را به عنوان متولی، گفت: مسئولان این سازمان بدون توجه به حقایق تولیدی، برای خود قیمت تعیین و اعلام می‌کنند.

جدال بر سر قیمت تخم مرغ ادامه دارد



نبی پور با اشاره به اینکه قیمت تمام بیش از ۱۵ هزار تومان است گفت: با این وجود، مسئولان سازمان حمایت و ستاد شده هر کیلو گرم تخم مرغ در حال حاضر

بندر صیادی بابلسر به بخش خصوصی واگذار شد



بندر صیادی بابلسر به عنوان نخستین بندر از این

نوع در مازندران روز یکشنبه به طور رسمی به بخش خصوصی واگذار شده است.

واگذاری این بندر صیادی برابر اصل ۴۳ «قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت «صورت گرفت و اتحادیه صیادان گلیکا مازندران صاحب آن شد.

مدیرکل شیلات مازندران در حاشیه مراسم واگذاری بندر صیادی بابلسر گفت: این بندر با واگذاری به بخش خصوصی، اولین بندر صیادی بخش خصوصی مازندران به شمار می‌رود.

حسین اسحاقی افزود: در راستای تحقق اصل ۴۳ قانون تنظیم مقررات مالی دولت ۲ پست اسکله ۱۲۰ متری و یک اسکله ۳۰ متری مصارف انسانی به اتحادیه کلیکاداران مازندران واگذار شد و از این پس به صورت خصوصی مدیریت می‌شود.

وی ادامه داد: با وجود اینکه واگذاری بخشی از بندر صیادی بابلسر طبق قانون یک ساله است ، اما امیدواریم با مدیریت درست و همچنین بهره برداری مناسب اتحادیه بتوانیم شاهد واگذاری کامل و دایمی آن به بخش خصوصی باشیم.

مدیرکل شیلات مازندران همچنین به طرح توسعه بندر صیادی بابلسر اشاره کرد و گفت : در حال حاضر

یک پست اسکله ۲۰۰ متری در ساحل بابلسر برای صیادی در حال ساخت است که بنا داریم این قسمت را نیز به بخش خصوصی واگذار کنیم.

وی با بیان اینکه بندر صیادی بابلسر هنوز به صورت کامل به بهره برداری نرسیده است ، افزود : امید است واگذاری امروز مقدمه ای برای خصوصی سازی کامل بندر بنا بر ماده ۸۸ قانون مقررات مالی دولت باشد.

اسحاقی گفت : در حال حاضر توسعه فاز دوم بندرصیادی ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و پیش بینی می‌شود با اتمام آن صید کلیکا به بیش از ۲ برابر افزایش یابد.وی یکی از مزیت های واگذاری بندر به بخش خصوصی را افزایش درآمد صیادان برشمرد و افزود : واگذاری بنادر صیادی به اتحادیه تعاونی های صیادی سبب بازگشت سود حاصله از ماهیگیری

پرداخت ۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای مناطق روستایی

کاظم خاوازی وزیر جهاد کشاورزی همراه امسال در مراسم بهره برداری از طرح های ملی روستایی و عشایری سراسر کشور، گفته بود: عشایر با سهم ۱.۷ درصد از کل جمعیت کشور، در بخش های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی نقش موثری دارند بطوری که ۲۵ درصد از گوشت قرمز کشور را این قشر شریف تولید می کنند و ۳۵ درصد از صنایع دستی کشور توسط عشایر تهیه می شود.

وی با اشاره به نقش عشایر به عنوان عوامل پدافندی در مرزهای کشور، گفت: مدیریت و بهره برداری ۳۸ درصد از جنگل ها و مراتع کشور در اختیار عشایر است. وزیر جهاد کشاورزی با بیان این که در دولت تدبیر و امید توجه ویژه ای به عشایر کشور شده است، افزود: شورای عالی عشایری در این دولت احیا شد و مصوبه های خوبی داشت که به پشتوانه این مصوبه ها، سه هزار ۸۰۰ میلیارد تومان برای ۱۳۰ هزار خانوار عشایری اختصاص یافت و در بخش های زیربنایی اقدام های مهمی انجام شد.

خاوازی با اشاره به تأمین آب سالم و بهداشتی برای خانوارهای عشایری، خاطرنشان کرد: امروز در دولت دوازدهم، سطح برخورداری عشایر از آب سالم بهداشتی از ۴۳ به ۶۳ درصد ارتقا یافته و با تقویت زیرساخت های ناوگان های آبرسانی، سطح دسترسی عشایر به آب سالم و بهداشتی از ۵۰ به ۷۸ درصد رسید. وی گفت: امروز ۶۲۵ پرو ژه عشایری بهره برداری خواهد شد که بکثر از ۷۱۰ کیلومتر در ایسن پروژه ها عملیات لوله کشی انجام شده؛ ۹ میلیون متر مکعب عملیات خاکبرداری صورت گرفته و ۴۰ حلقه چاه حفر شده تا ۲۱ هزارخانوار عشایری به آب سالم، بهداشتی و پایدار دسترسی داشته باشند.

خاوازی با اشاره به تسهیلات قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری، گفت: ۶۱۰۰ میلیارد تومان از تسهیلات این قانون در بخش کشاورزی جذب شده است.

پرداخت ۶ هزار میلیارد وام اشتغال زایی روستایی به طر حهای کشاورزی

داشتیم که ۳۰ هزار میلیارد تومان از این طرح‌های کشاورزی در دستگاه‌های اجرایی تأیید شده اند‌وی گفت: وزارت جهاد کشاورزی به دنبال آن است که از محل منابع بازگشتی تسهیلات طرح‌های راه اندازی شده این بخش، سهم خود را در مرحله پنجم نیز برای اجرای طرح‌های روستایی و عشایری دریافت کند.مدیرکل دفتر امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی با بیان این که مجلس شورای اسلامی نیز درصدد اصلاح قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری است، اظهار داشت: درخواست برای اصلاح این قانون از مجلس قبل آغاز شد و در مجلس یازدهم در حال پیگیری است و وزارت جهاد کشاورزی می‌تواند با دفاعیات خود در روند اصلاحات، سهم بخش کشاورزی را از منابع تسهیلات توسعه اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری افزایش دهد.

شده است.مدیرکل دفتر امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی، سهم این بخش از کل منابع ۱.۵ میلیارد دلاری قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری را بر اساس آئین نامه اجرایی آن ۴۵ درصد، فعالیت‌های خدماتی و فناوری اطلاعات ۱۵ درصد، صنایع و معادن کوچک و صنایع دستی هر یک ۱۰ درصد و سرمایه در گردش واحدهای مستقل در نواحی روستایی را ۱۰ درصد عنوان کرد‌وی، سهم ۴۵ درصدی بخش کشاورزی از کل این تسهیلات را ناکافی خواند و اظهار داشت: وزارت جهاد کشاورزی راه اندازی خود در مناطق روستایی و عشایری کشور ایجاد ش‌ود.وی افزود: از ۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداختی، نزدیک به ۱۳ درصد آن به طرح‌های گلخانه‌ای، ۲۱ درصد صنایع تبدیلی و تکمیلی و ۵۱ درصد به بخش دامپروری در مناطق روستایی و بقیه آن به سایر طرح‌های کشاورزی و عشایری پرداخت

یک مقام مسئول از پرداخت ۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری خبر داد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، مدیرکل دفتر امور اقتصادی این وزارتخانه گفت: از کل ۱۳ هزار و ۳۸۰ میلیارد تومان تسهیلات تخصیص یافته به طرح‌های مشمول قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال در مناطق روستایی و عشایری در چهار مرحله، ۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای ۲۰ هزار و ۵۰۰ طرح کشاورزی پرداخت شده است.محمد خالقی پیش بینی کرد: ۹۵ هزار شغل با جذب این تسهیلات و راه اندازی خود در مناطق روستایی و عشایری کشور ایجاد شود.وی افزود: از ۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداختی، نزدیک به ۱۳ درصد آن به طرح‌های گلخانه‌ای، ۲۱ درصد صنایع تبدیلی و تکمیلی و ۵۱ درصد به بخش دامپروری در مناطق روستایی و بقیه آن به سایر طرح‌های کشاورزی و عشایری پرداخت

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی پتروشیمی گفت: مجموع درآمد پتروشیمی از محل صادرات و فروش داخلی از سال ۱۳۹۲ تا شهریور سال جاری، حدود ۱۱۰ میلیارد دلار بوده است.

احمد مهدوی ابهری امروز در نشست خبری با بیان اینکه امروز پیشران اقتصادی کشور صنعت پتروشیمی است، اظهار کرد: نفت و خام فروشی ما را به جایی نمی رساند. این صنعت با توجه به منابع هیدروکربوری می تواند اقتصاد را نجات داده و از خام‌فروشی جلوگیری کند.

وی با تأکید بر اینکه در سخت‌ترین تحریم قرار داریم، اما بسیاری از محصولات این صنعت به مدت سه ماه پیش فروش شده است که نشان‌دهنده بالابندگی و حرکت ارزشمند است، تصریح کرد: این در حالی است که در بقیه صنایع کشور رشد چندان‌ی نداریم اما در صنعت پتروشیمی ظرفیت از ۶۸ میلیون تن سال گذشته به ۸۵ میلیون تن در سال جاری می‌رسد.

وی با بیان اینکه تا پایان سال ۱۴۰۰ به تولید ۱۰۰ میلیون تن خواهیم رسید، گفت: این در شرایطی است که تحریم هستیم اما توقف وجود ندارد. امسال ۱۰ طرح پتروشیمی با ظرفیت ۱۷ میلیون تن افتتاح خواهد شد، در سال ۱۴۰۰ نیز ۱۲ طرح دیگر به بهره برداری می‌رسد.

وی با بیان اینکه در تولید و صادرات نه تنها توقف نداشته‌یم که پیشرفت هم ثبت شده‌است

درآمدزایی ۱۱۰ میلیارد دلاری پتروشیمی ها طی ۷ سال گذشته



۸.۲ درصد افزایش داشتیم، گفت: فروش داخل نسبت به سال گذشته ۷۰۰ هزار تن بیشتر بوده،افزایش فروش داخل، ۶۵۰ میلیون دلار ارزش داشته است.

وی افزود: دغدغه ما این است که این فروش داخلی به دست مصرف کننده داخلی برسد.

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی پتروشیمی با بیان اینکه در تمام محصولات،

عرضه بیشتر بوده و در هشت ماهه سال

۱۳۹۹، معامله به بورس کالا حدود ۲۵

درصد افزایش داشته است، اظهار کرد: اگر تولیدکنندگان کاغذی کنار بروند و واسطه‌ها حذف شوند، محصول به مصرف کننده واقعی خواهد رسید، لذا امیدواریم سایت بهمن‌یاب راه‌اندازی شود و پالایش واقعی صورت بگیرد.

مهدوی افزود: اگر طرح افق اجرا شود و به بیمه مالیات و برق وصل شود کسانی که مجوز گرفته و کالا را از بورس خریداری کرده، قاچاق یا انبار می‌کردند تا گرانتر بفروشند، حذف خواهند شد.وی با تأکید بر اینکه فروش داخلی در اولویت قرار دارد، تصریح کرد: گاهی ما را

افزایش معاملات در بورس داشته‌اند. مهدوی با بیان اینکه فاصله نرخ ارز و بهمن‌یاب مشکل عرضه در داخل و موضوعات مربوط به صادرات‌محور بودن پتروشیمی‌ها است، اظهار کرد: از سال ۱۳۹۷تا کنون ۷۵ درصد از ارز حاصل از صادرات پتروشیمی را درنما عرضه کردیم و ۲۵ درصد بقیه را صرف واردات تجهیزات اختصاص دادیم. همچنین صادرات ما بین ۲۵ تا ۳۰ درصد صادرات غیر نفتی است اما ۴۰ درصد از ارز نیما را تامین کرده‌ایم. امسال نیز ۷۳ درصد از ارز صادراتی پتروشیمی از طریق نیما به اقتصاد کشور بازگشته است.وی با بیان اینکه طی سال‌های ۱۳۹۲ تا شش ماهه سال ۱۳۹۹، معادل ۷۶ میلیارد دلار درآمد ارزی از صادرات ایجاد کردیم، گفت: در داخل نیز ۳۰ میلیارد دلار محصول به فروش رسیده، همچنین ۱۲.۵ میلیون تن کود شیمیایی و اوره به ارزش ۳.۳ میلیارد دلار با قیمت های تکلیفی به بخش کشاورزی دادیم و در مجموع ۱۱۰ میلیارد دلار درآمد برای کشور ایجاد شده است.

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی پتروشیمی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی ایران در تولید متانول در این صنعت نزدیک مقام اول دنیا خواهد شد، اظهار کرد: استراتژی پتروشیمی از ابتدا درست نبوده است.

ما باید اکنون برای جلوگیری از خام‌فروشی طرح‌های تبدیل به ارزش افزوده تعریف کنیم و بر این اساس باید نیاز بازار دنیا را مد نظر قرار دهیم.

تداوم پایدار و مستمر گاز در استان چهار محال و بختیاری



هفته آینده است که طبیعتا افزایش مصرف گاز مشترکین را در پی دارد .
حیدری برای حفظ این پایداری از مردم کمک خواست و گفت :
انتظار ما از عزیزان این است که برای اینکه بتوانیم این پایداری را حفظ و گاز را به تمامی سرشاخ های دور دست در جای جای استان عزیزمان عملیاتی کنیم همکاری بسیار خوبی که تا اکنون با این شرکت داشته اند و ما را ممنون خویش ساخته اند همچنان ادامه دهند .

وی در پایان افزود :
توصیه من این است که برای کمک به حفظ این پایداری عزیزان از گرم کردن فضاهایی در منزل که واقعاً به آن نیازی ندارند جداً بپرهیزند و سعی کنند با کمک کردن به ما ، در مواردی همچون نگاه داشتن دمای منزل در سطح رزاف (۱۸ تا ۲۲ درجه) ما را در عبور این روزهای سرد یاری دهند تا مانیز بتوانیم با راحتی خیال ، گاز را همچنان به کانون گرم خانواده ها برسانیم .

تصویب سند سازگاری با کم آبی استان مرکزی در کارگروه ملی

این شهرستان بحرانی است.

مدیرعامل آب منطقه‌ای استان مرکزی بیان کرد: باید با یک برنامه ریزی از ظرفیت بخش خصوصی به منظور سرمایه گذاری در ایجاد تصفیه خانه و شبکه فاضلاب در این شهرستان استفاده کرد.معاون حفاظت و بهره برداری از منابع آب آب منطقه‌ای استان نیز در این نشست گفت: نیاز صنایع شهرستان زرنديه به آب ۴۰۰ لیتر است که در حال حاضر تنها ۵۵ لیتر آب در اختیار صنایع قرار دارد، البته آب شرب شهری نیز وضعیت جالبی ندارد و احتمالاً در اواخر سال در تامین آب شرب شهری و صنعتی با چالش هایی مواجه خواهیم شد.محمود قدبکی افزود: بخش خصوصی و صنعت آمادگی دارد در زمینه احداث تصفیه خانه شهری مشارکت داشته باشدوی بیان کرد: نهایي شدن مطالعات آب شهرستان، صدور مجوز حفر چاه توسط ستاد اجرایی، نهایي شدن مجوز استفاده از ۷۰۰ میلیون مترمکعب از پساب جنوب تهران و ممنوعیت صدور مجوز استقرار واحدهای صنعتی آب‌بر از خواسته ها و پیشنهادات در خصوص رفع مشکل آب شهرستان زرنديه است.

مدیرعامل آب منطقه‌ای استان مرکزی گفت:سند سازگاری با کم آبی استان مرکزی در جلسه کارگروه ملی تصویب شده است.

عزت‌الله امرهای روز یکشنبه ۷ دی در شورای حفاظت از منابع آب استان مرکزی، اظهار کرد: تا پایان آذرماه میزان بارش در استان مرکزی با ۲۰ درصد رشد، ۱۱۴ میلی‌متر برآورد شده که این میزان نسبت به بلندمدت رشد ۳۰ درصدی داشته است.

وی در خصوص سد ساوه و سد کمال صالح با بیان اینکه در حال حاضر ۷۳ درصد از ظرفیت مجموع دو سد پر است، افزود: حجم سد ساوه در حال حاضر ۲۷۷ میلیون مترمکعب و سد کمال صالح ۹۵ میلیون مترمکعب است. مدیرعامل آب منطقه‌ای استان مرکزی تصریح کرد: در خصوص پر و مسلوب‌المنفعه کردن چاه‌های فرم ۵ استان، از ۲۸۰ چاه هدفگذاری شده تاکنون ۹۲ چاه فرم ۵ پر و مسلوب‌المنفعه شده که پر شدن ۳۸ چاه از جلسه قبل تاکنون صورت گرفته است.

امرهای اضافه کرد:همچنین ۸۰ چاه جدیدالحفر نیز در سطح استان پر شده

۲ هزار میلیارد تومان، بدهی امسال وزارت نیرو به نیروگاه‌های کوچک

رئیس انجمن نیروگاه های مقیاس کوچک گفت: وزارت نیرو فقط بابت امسال حدود ۲ هزار میلیارد تومان بدهی معوق به نیروگاه های مقیاس کوچک دارد.

احسان صدر با بیان اینکه در حال حاضر یکی از مهم‌ترین چالش‌های کشور کمبود منابع سرمایه‌ای است، گفت: در عین حال آرزای‌ترین روش تأمین برق، نیروگاه‌های مقیاس کوچک هستند که نیاز به منابع سرمایه‌ای را تا نصف کاهش می‌دهند. اگر از ظرفیت این نیروگاه‌ها استفاده کنیم در کوتاه مدت نیاز به اجرای پروژه‌های گران قیمت توسعه شبکه برق برطرف می‌شود. این ظرفیت می‌تواند در شرایط کنونی برای کشور نجات بخش باشد.

این مقام مسئول ضمن یادآوری اینکه صنعت برق، زیر ساخت بخش صنعت و تولید به شمار می‌رود، اظهار داشت: در بسیاری از مواقع در شهرک‌های صنعتی واحدهای متوسط و کوچکی را شاهد هستیم که به دلیل نبود زیرساخت برق، سرمایه گذاری آنها به تعویق افتاده است و نیروگاه‌های مقیاس کوچک به سرعت می‌توانند این مشکل را برطرف کنند.

وی ادامه داد: سرمایه‌گذاران نیروگاه‌های مقیاس کوچک متکی به سرمایه‌های شخصی هستند و وابستگی حداقلی به منابع عمومی یا صندوق توسعه ملی دارند. در سال‌های اخیر هم که آهنگ توسعه نیروگاه‌های بزرگ



کند شده است، نیروگاه‌های مقیاس کوچک روند سرمایه گذاری را ادامه داده اند.

به گفته رئیس انجمن نیروگاه‌های کوچک مقیاس، با وجود اینکه نیروگاه‌های کوچک مقیاس تنها ۲ درصد ظرفیت نیروگاهی کل کشور را تشکیل می‌دهند اما سهم ۲۰ تا ۲۵ درصدی در ایجاد ظرفیت‌های جدید تولید برق دارندوی بزرگترین مشکل نیروگاه‌های مقیاس کوچک را مطالبات معوق آنها از دولت اعلام و تصریح کرد: بیش

نخستین توربین بادی ۲۵۰ کیلوواتی در کشور ساخته شد

این رقم، اکنون تعداد چهار هزار و ۶۵۱ مولد خانگی محدود به ظرفیت انشعاب با مجموع ظرفیت ۵۵ مگاوات در سراسر کشور به بهره‌برداری رسیده است. شپ نورد گفت: بیشترین ظرفیت اضافه‌شده به میزان ۴۵۰ کیلووات درحوزه فعالیت شرکت توزیع نیروی شهرستان مشهد است.این مقام مسوول افزود: ایران در این دوره برای نخستین بار یک توربین بادی به‌عنوان مولد انشعابی در مقیاس ۲۵۰ کیلووات که توسط متخصصان داخلی کشور ساخته شده در منطقه بینالود راه اندازی و به شبکه توزیع برق کشور افزوده شدوی با اشاره به آمار توسعه مولد‌های انشعابی در دو ماهه منتهی به آذرماه ۱۳۹۹ در سایر نقاط کشور، جایگاه‌های بعدی را متعلق به شرکت توزیع نیروی

روزنامه اقتصادی اجتماعی رپورتاژ ۵ دوشنبه ۱۳۹۹/۱۰/۰۸ شماره: ۹۸۷

🌐 **بازار جهانی نفت در سال آینده متحول می‌شود؟**

انتظار می رود تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۲۱ از رکورد پایینی که در دوران قرنطیه کووید ۱۹ مشاهده شد، بهبود پیدا کند اما افزایش قابل انتظار تولید نفت خاورمیانه و رشد سوخت زیستی بدون شک این بازار را تحت تاثیر قرار می دهد.اوپک پلاس برای تأمین تقاضا که همسو با احیای اقتصادی رشد خواهد کرد و در عین حال کاهش سطح ذخایر جهانی، محدودیت عرضه خود را به صورت تدریجی تسهیل خواهد کرد و تاثیر عرضه واکسنهای کووید ۱۹ روی تقاضا از زیر نظر می‌گیرد.طبق بررسی «اس اند بی گلوبال آنالیتیکس»، تولید جهانی نفت در سال ۲۰۲۱ به طور متوسط ۳.۵ میلیون بشکه که در روز رشد می کند و عمده این رشد مربوط به نفتی خواهد بود که توسط اعضای گروه اوپک پلاس و در راس آنها عربستان سعودی و روسیه تولید می‌شود.اگرچه رشد عرضه نفت به سیاست تولید اوپک پلاس بستگی دارد که پیش بینی آن دشوار است اما حدود ۷۰ درصد از رشد عرضه در سال ۲۰۲۱ مربوط به خاورمیانه خواهد بود که تولیدکنندگان آن مجموعا ۸۰۰ هزار بشکه در روز به عرضه نفت به بازار اضافه می کنند. در مقابل، انتظار می رود تولید نفت آمریکا در سال ۲۰۲۱ به طور متوسط به میزان یک میلیون بشکه در روز کاهش پیدا کند زیرا همه گیری ویروس کرونا باعث شد شرکت‌های انرژی فعالیت‌های حفاری را محدودتر کنند.افزون بر این که عرضه نفت به دلیل اختلالات در خاورمیانه، پتانسیل نوسان را پیدا می کند، واکسندگی به نفت خاورمیانه پیامدهایی برای میانگین کیفیت نفت جهانی خواهد داشت. بهبود عرضه از سوی اوپک به معنای تغییر روند سال‌های اخیر خواهد بود و فراوانی عرضه نفت سبک شیرین که تحت تاثیر رشد تولید نفت شیل آمریکا بود، جای خود را به فراوانی عرضه نفتست مدیوم ترش می دهد.این تغییر به پالایشگاه‌هایی کمک می کند که مجبور بودند برای خرید نفت سنگینتر و ترش که مناسب پالایش در تجهیزات آنها بودند پول بیشتری بپردازند.عرضه نفت بیشتر از سوی خاورمیانه قیمت‌های نفت ترش را ضعیفتر و ارزانی قیمت آنها در مقایسه با نفت شیرین را بیشتر می کند.

بر اساس گزارش پلاس، اما کاهش قیمت گریدهای نفتی سنگین به بهبود اوضاع پالایشگاه‌های غربی که با کاهش تقاضا برای سوخت به دلیل همه گیری ویروس کرونا روبرو شده‌ اند و شاهد تسریع رشد سوخت‌های جایگزین و دورنمای ضعیفتر تقاضا برای نفت هستند، کمک نمی کند.

🌐 **محدودیت عرضه نفت ادنوک تمدید شد**

برخی منابع اعلام کردند شرکت ملی نفت ابوظبی کاهش عرضه نفت خام خود به آسیا را در ماه فوریه حفظ می کند.

به گزارش خبرگزاری رویترز از سنگاپور، سه منبع اعلام کردند که شرکت ملی نفت ابوظبی (ADNOC) کاهش عرضه نفت خام به مشتریان قراردادی خود در آسیا را برای ماه فوریه در مقایسه با ژانویه تقریباً بدون تغییر نگه داشت.این تولیدکننده به‌عنوان بخشی از تعهد امارات متحده عربی به توافق کاهش تولید سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدان آن از جمله روسیه (ائتلاف اوپک پلاس) حجم عرضه قراردادی نفت خود را کاهش داده است.منابع اعلام کردند که ادنوک به مشتریان خود اعلام کرده است که حجم عرضه نفت خام موربان و داس در ماه فوریه ۱۸ تا ۲۰ درصد کاهش می‌یابد، در حالی که عرضه نفت خام اولو در این ماه ۵ درصد کاهش خواهد یافت. این‌منافع افزودند: عرضه نفت خام آپ راکوم در ماه فوریه ۱۸ درصد کاهش می‌یابد.شرکت ملی نفت ابوظبی همسو با توافق تسهیل کاهش تولید نفت اوپک پلاس در ماه ژانویه ۵۰۰ هزار بشکه در روز عرضه نفت خود را افزایش می‌دهد. نشست بعدی اوپک پلاس برای تصمیم‌گیری درباره عرضه نفت خام در ماه فوریه چهارم ژانویه (۱۵ دی‌ماه) برگزار می‌شود.

🌐 **روسیه و بلاروس درباره قیمت گاز ۲۰۲۱ توافق کردند**

گازپیروم روسیه با بلاروس درباره قیمت گاز در سال ۲۰۲۱ میلادی توافقنامه‌ای را امضا کردند.

به گزارش خبرگزاری رویترز از مسکو، روسیه و بلاروس اعلام کردند که با کاهش تنش بین این دو کشور، توافقنامه‌ای را درباره قیمت گاز در سال ۲۰۲۱ امضا کرده‌اند.گازپیروم، شرکت بزرگ گاز روسیه اعلام کرد که الکسی میلر، مدیر اجرایی گازپیروم و مقام‌های بلاروس پروتکلی را درباره نحوه محاسبه قیمت گاز طبیعی در سال ۲۰۲۱ امضا کرده‌اند.

وزارت انرژی بلاروس اظهار کرد: قیمت‌های توافق‌شده به‌طور کلی با سطح سال ۲۰۲۰ یکسان است، اما هنوز هم کمتر از قیمت‌های محاسبه‌شده با فرمول توافق‌شده در سال ۲۰۱۱ است.قیمت گاز امسال ۱۲۷ دلار برای هر هزار مترمکعب بود.روابط بین این دو کشور همسایه در سال‌های اخیر به دلایل متفاوت با تنش همراه بوده است.روسیه و بلاروس هنوز درباره عرضه نفت روسیه در سال آینده به توافق نرسیده‌اند، این دو کشور همچنین نتوانسته‌اند درباره جبران خسارت آلودگی نفت موجود در خط لوله دروزبا (صادرکننده نفت خام روسیه) در سال ۲۰۲۰ به توافق برسند.

🌐 **چین محدودیت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در انرژی این کشور را برداشت**

دولت چین طی سندی که به تازگی منتشر شده محدودیت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در بخش انرژی شامل سوخت‌های فسیلی، انرژی‌های نو و بخش تولید الکتریسیته، به جز بخش هسته‌ای، را برداشته است.

به گزارش راشاتودی، دولت چین طی سندی که به تازگی منتشر شده محدودیت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در بخش انرژی شامل سوخت‌های فسیلی، انرژی‌های نو و بخش تولید الکتریسیته، به جز بخش هسته‌ای، را برداشته است.طی این سند که آن را «ترژی در عصر جدید چین» نام‌گذاری کرده‌اند، دسترسی سرمایه‌گذاران خارجی به بازار چین توسعه داده شده، سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در حال رشد است و مؤسسات سرمایه‌گذاری تنوع بیشتری یافته‌اند.در این سند همچنین تغییرات مهم دیگری مانند تغییر قانون اکتشاف نفت و گاز و اوپراتوری خطوط لوله انتقال انرژی و مدیریت پویای واردات نفت و گاز به چشم می‌خورد.

به این ترتیب به نظر می‌رسد چین در حال افزایش همکاری بین‌الملل خود در بخش تبادل انرژی و تراکنش‌های مالیی مربوط به آن است.سال گذشته هم دولت چین بازار اکتشاف انرژی این کشور را به روی سرمایه‌گذاران خارجی باز کرده و اعلام کرد بود شرکت‌های خارجی برای این منظور دیگر نیازی به سرمایه‌گذاری مشترک با یک شرکت چینی ندارند.



در دیدار مدیر مخابرات منطقه گلستان با قائم مقام مدیرکل بهزیستی ، راهکارهای ارائه خدمات بروز مخابراتی به مراکز و ادارات بهزیستی ، در سطح استان بررسی شد. مومنی گلستان- به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان در این جلسه که اصغر رتجی قائم مقام مدیرکل و معاون پشتیبانی ، محمد مهدی نادری ذیحساب و محمد رضا عرب مدیر فناوری اداره کل بهزیستی استان حضور داشتند ابتدا مهندس غلامعلی شهمرادی با تشریح خدمات به روز و کاربردی مخابرات پرداخت و گفت : مخابرات منطقه گلستان آمادگی ارائه خدمات به مراکز تحت پوشش بهزیستی استان را دارد و می تواند بر اساس نیاز اداره کل بهزیستی بسته های مختلف و متنوع از خدمات و سرویسهای مخابراتی را در اختیار آنها قرار دهد. مدیر مخابرات منطقه گلستان با اشاره به اینکه سرویسهای جدید مخابراتی خدمت رسانی را تسهیل می نماید گفت: ادارات کل استان می توانند از سرویسهای مخابراتی نوین بهره مند شده و این آمادگی در مخابرات منطقه گلستان برای واگذاری این سرویسه‌ها وجود دارد.

آرائه شفاهی مقاله در کنگره علوم و مهندسی آب و فاضلاب ایران در سومین کنگره علوم و مهندسی آب و فاضلاب ایران ، مقاله ای با عنوان «بررسی تاثیر تهویه آدم روزبرشی در کاهش خوردگی خط انتقال فاضلاب اصلی بتنی «که توسط مدیران و کارشناسان شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی تهیه شده بود به صورت شفاهی ارائه گردید.

اراک- خبرنگار آوای اقتصاد/ به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی ، در این کنگره که در آذرماه سال جاری در دانشگاه شیراز برگزار گردید ، مقاله «بررسی تاثیر تهویه آدم رو روزبرشی در کاهش خوردگی خط انتقال فاضلاب اصلی بتنی « توسط مهدی گودرزی متین ، رئیس اداره بهره بهره برداری از شبکه و تاسیسات فاضلاب منطقه یک اراک ، علیرضا رود بارانی کارشناس بهره برداری فاضلاب ، سعید سراسرآبادانی مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان اراک و مهران مامقانی نژاد سرپرست معاونت منابع انسانی و تحقیقات این شرکت، تهیه و به صورت شفاهی ارائه گردید.

بررسی مسائل ومشکلات روستاهای شهرستان خنداب

اراک- خبرنگار آوای اقتصاد/ به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن بررسی مسائل ومشکلات روستاهای شهرستان خنداب با حضور مهندس رضا فرج مدیرکل بنیاد مسکن استان مرکزی، مهندس خزایی پور- فرماندار شهرستان خنداب،آقای حسینبخانی وآقای رحیمی مشاورین دکتر آصفری نماینده مردم شهرستانهای اراک،کمیجان وخنداب در خانه ملت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان بازگشایی محور اسالم - خلخال و کمک رسانی به ۷۸ خودروی گرفتار مدیرکل راهسرداری و حمل و نقل جاده ای گیلان، با بیان اینکه راهداران به ۷۸ خودروی گرفتار در برف کمک رسانی کردند، گفت: محور اسالم □ خلخال در حوزه اردبیل به دلیل کولاک مسدود شده بود، بازگشایی شد.

فربرز مرادی با اشاره به وضعیت بارش برف در محورهای مواصلاتی استان گیلان، اظهار کرد: در حال حاضر به غیر از محور پوبل - خلخال همه راه های اصلی و شریانی استان گیلان باز است. محور اسالم □ خلخال در حوزه اردبیل هم که شب گذشته به دلیل کولاک مسدود شده بود، بازگشایی شد.وی با بیان اینکه راهداران در حال بازگشایی محورهای فرعی و روستایی هستند، تصریح کرد: ۲۴۷ راهدار با استفاده از ۱۵۲ دستگاه انواع ماشین آلات سنگین و نیمه سنگین در حال پرفروری محورها هستند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان، با اشاره به بارش ۵۰ تا ۶۰ سانتی برف در محورهای رضوانشهر، گفت: محورهای شهرستان رشت نیز ۱۰ تا ۲۰ سانت، شهرستان تالش ۴۰ تا ۴۵ سات و محورهای شهرستان رودبار ۱۵ تا ۲۰ سانت ارتفاع برف گزارش شده است.

مرادی، ارتفاع برف در محورهای شهرستان لاهیجان را حدود ۱۵ سانت، شهرستان فومن را ۲۵ سانت، شهرستان ماسال را ۲۰ سانت و شهرستان شفت را ۱۵ تا ۲۵ سانت دانست و اضافه کرد در محورهای شهرستان سیاهکل نیز ۱۰ تا ۹۰ سانت برف پاریده است.

وی افزود: ارتفاع برف در محورهای شهرستان آستانارا ۲۰ تا ۳۰ سانت، شهرستان آسنتانه شریفیه ۳۰ سانت، شهرستان رودسر ۱۵ تا ۲۰ سانت و شهرستان املش ۴۰ تا ۶۰ سانت گزارش شده است.این مقام مسئول، کل برفروری های انجام شده طی ۲۴ ساعت گذشته را ۶۸۸ کیلومتر دانست و یادآور شد: حجم کل برفروری ها نیز یک میلیون و ۸۰۰ هزار و ۵۰ مترمکعب است.مرادی همچنین از کمک رسانی به ۷۸ خودروی گرفتار در برف خبر داد و خاطر نشان کرد: رانندگان تجهیزات زمستانه به همراه داشته باشند.

پایداری تمامی شبکه های توزیع برق گیلان

محمد اسمعیل هنرمند مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان از پایداری تمامی شبکه های استان گیلان با وجود بارش برف و وزش باد شدید خبر داد. مدیرعامل توزیع برق گیلان بیان داشت : از ابتدای سالجاری با برنامه ریزی لازم پایداری شبکه های توزیع برق گیلان به بالاترین حد ممکن رسید تا در زمان وقوع بحران‌ها بر خلاف سالیان گذشته کمترین با پایداری برای مشترکین محترم حادث شود. وی با اشاره به اجرای دوطرح بزرگ افزود: دو طرح بزرگ توزیع برق گیلان شامل طرح جهادی جایگزینی شبکه های فرسوده با کابل خودنگهدار و طرح جهادی افزایش تاب آوری خطوط فشار متوسط بود که با همت و تلاش مجموعه همکاران در سطح استان اجرا شد .

هنرمند تصریح کرد: اصلاح و بهسازی پایه ها (تیرهای برق) ، تعدیل ولتاژ مناسب بر محدد، تجهیز امورها و ادارات تابعه بهمراه اکیب های عملیاتی و... از جمله اقدامات دیگر این شرکت برای مقابله با بحران های احتمالی بوده است.وی خاطر نشان کرد: پانوجه به آمادگی تمامی نیروها و بیش از ۱۱۸۰ اکیپ عملیاتی در سطح استان و با جمیع اقدامات پیشگیرانه انجام شده خوشبختانه در سطح استان شاهد مشکل عمده ای نبودیم و تنها خاموشی های موردی اتفاقی افتاد که با اعزام و اقدام سریع پرسنل بر تلاش این شرکت مشکل مرتفع شد و تمامی شبکه های توزیع برق استان گیلان پایدار هستند و مشترکین محترم از نعمت روشنایی برق بهره مندند. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان یادآور شد:
خادمان شما در شرکت توزیع برق گیلان تمام تلاش خود را در راستای حرکت به سوی پاسخگویی هرچه بیشتر به مشترکین با استفاده از تمام توان خود به کارکنان واگذار کرده اند.

وی در انتها افزود : راحت ترین راه اعلام خاموشی ها و مشکلات برق استفاده از اپلیکیشن برق من می باشد و مشترکین می توانند با مراجعه به سایت اینشرکت به آدرس www.gilanpdcir همچنین مراجعه به کافه بازار داندلو و از خدمات آن استفاده کنند .

اصفهان – محسن راعی– با حضور

وزیر نیرو، به صورت ویدئو کنفرانس از مدیرعامل شرکت آبفا استان اصفهان و دیگر فعالان پوشش «هر هفته -الف-ب- شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان با اشاره به بهره برداری از ۷ پروژه آب وفاضلاب استان اصفهان در قالب «پوشش هر هفته الف- ب ایران» ، گفت: این پروژه ها با اعتباری بالغ بر ۷۵۸ میلیارد تومان در مدار بهره برداری قرار گرفتند. فاز اول پروژه بازسازی و اصلاح شبکه فاضلاب اصفهان از محل فایناسی خارجی، ایستگاه پمپاژ و خط انتقال جنوب شرق اصفهان ،آبرسانی به باغشاد و ۸ روستای لنجان، راه اندازی واحد ۲ و ۳ تصفیه خانه فاضلاب داران، تصفیه خانه فاضلاب اژه، آبرسانی به مجتمع ۱۹ روستای فلاورجان و تصفیه خانه فاضلاب هاشم آباد، پروژه هایی بودند که در قالب این طرح به بهره برداری رسیده اند. هاشم امینی افتتاح فاز اول بازسازی و اصلاح شبکه فاضاب اصفهان از محل فایناسی خارجی را بسیار تاثیر گذار برشمرد و گفت: با اجرای این پروژه نگرانی مردم در محور جنوب و مرکز اصفهان به دلیل ریزش شبکه فرسوده فاضلاب در اقطار بالا رفع گردید. این در حالیست که این پروژه با

اعتباری بالغ بر ۶۶۰ میلیارد تومان معادل ۳۶۸ میلیون یوان اجرایی گردیده است. وی پیرامون اجرای پروژه ایستگاه پمپاژ و خط انتقال جنوب شرق اصفهان گفت: با اجرای تاسیسات فاضلاب جنوب شرق اصفهان، صد درصد کلان شهر اصفهان دارای زیرساخت جمیع آوری، انتقال و

تصفیه فاضلاب می شود و دیگر در هیچ منطقه ای از شهر فاضلاب شهری از طریق چاه های جذبی دفع نمی گردد.مدیرعامل شرکت آبفا استان اصفهان با بیان اینکه راه اندازی واحد ۲ و ۳ تصفیه خانه فاضلاب داران با هدف جلوگیری از آلودگی منابع زیرزمینی در دستور کار قرار گرفت خاطر

با حضور وزیر نیرو به صورت ویدئو کنفرانس صورت گرفت ؛

تجلیل از مدیرعامل شرکت آبفا استان اصفهان در تحقق اهداف پوشش«هر هفته الف-ب ایران»



نشان ساخت: با راه اندازی مدول دوم وسوم تصفیه خانه فاضلاب داران ۳ هزار و ۳۴۴ متر مکعب درروز پساب در این تصفیه خانه تولید می شود. وی ضمن اشاره به آبرسانی به باغشاد و ۸ روستای لنجان گفت: این مجموع آبرسانی برای ۴ شهر باغشاد، شهرک زاینده رود، باغبهادران و چرمین و

رئیس سازمان صمت استان مرکزی اعلام کرد:

بومی سازی قطعات حساس تخصصی صنعت پتروشیمی در اراک

متخصصان پتروشیمی شازند امروز توانسته‌اند بخش عمده‌ای از نیازهای خود را با مهندسی معکوس تولید کنند در حالی که قبل از تحریم امکان تامین این قطعات تنها از طریق سازندگان اصلی میسر و ممکن بود که این امر یکی دیگر از مزیت‌های پنهان جنگ اقتصادی و تحریم‌های ظالمانه علیه کشور ما بود. جعفری کهرودی در خصوص نمایشگاه دستاوردهای متخصصین ساخت و تولید شرکت پتروشیمی شازند، بیان کرد: با همکاری بیش از ۵۰ شرکت دانش‌بنیان داخلی بیش از دو هزار و ۶۰۰ قطعه بسیار حساس و تخصصی در مجتمع پتروشیمی شازند ساخت داخل شده است که با ساخت این قطعات ضمن لغو حدود ۷۵ تقاضای واردات تجهیزات از خارج از کشور حدود ۱۰ میلیون یورو صرفه‌جویی ارزی شد که این صرفه‌جویی ارزی با ساخت داخل قطعات تا پایان سال به ۱۲ میلیون یورو خواهد رسید.

وی در خاتمه خاطر نشان کرد: شناخت بیشتر از توانمندی‌های صنایع داخلی و کمک و هم‌افزایی میان صنایع تولیدی و پشتیبان می‌تواند نوید بخش فرادایی روشن برای حرکت شتابنده قطار تولید در مسیر توسعه اقتصادی بود.

یکهزار و ۲۰۰ کیلومتر آزاد راه در کشور در حال ساخت است

زیر بار ترافیک برودمعوارن وزیر راه و شهرسازی گفت: ۱۰ کیلومتر از مسیر خمین به سمت الیگودرز تا پایان سال جاری در صورت مساعد بودن آب و هوا یا در بهار سال آینده بهره برداری می‌شود.خامی ادامه داد: ۱۵ کیلومتر باقی مانده از مسیر خمین به الیگودرز به مناقصه گذاشته می‌شود و پیمانکار جدید مشغول به کار خواهد شد. معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه راه‌های کشور به همراه استاندار مرکزی، جمعی از مسئولان استانی و محلی از پروژه نقاط غیر همسطح، پل روستایی ورآباد و محور خمین - محلات بازدید کردند.

و یادآوری بازدید از مسیر محلات به خمین و الیگودرز افزود: کنارگذر محلات ۱۷ کیلومتر است که ۱۰ کیلومتر از آن

امسال به بهره‌برداری می‌رسد.خادمی اضافه کرد: مسئله معارض چهار کیلومتر از بخش هایی از این بزرگراه که در خمین واقع شده حل شده و تسریع در اجرای این مسیر از

تصمیمات گرفته شده برای مسیر محلات به خمین است. وی تأکید استاندار مرکزی نسبت به تکمیل و بهره‌برداری از رینگ کنار گذر خمین را یادآور شد و بیان کرد: چهار کیلومتر از این طرح با پل‌های تقاطعی که دارد باقی مانده است که پیش بینی‌می‌شود تا بهار سال آینده

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه راه‌های کشور است و توسعه راه‌های کشور از ۸۰۰ کیلومتر بزرگراه در کشور درحال ساخت است و بهره‌برداری از یکهزار و ۲۰۰ کیلومتر از این طرح‌ها تا پایان فصل تابستان سال آینده از اولویت‌های وزرات راه و شهرسازی است.

خادمی با یادآوری اجرای سه هزار و ۴۰۰ کیلومتر مسیر ریلی در کشور نیز گفت: ۹ پروژه ریلی در اولویت است و تلاش می‌شود یکهزار و ۶۰۰کیلومتر از این مسیر

در سال جاری و نیز سال ۱۴۰۰ به بهره برداری برسد که سه استان کشور در این مسیر ریلی قرار دارند.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه راه‌های کشور با

مدیرکل منابع طبیعی گیلان:

اجرای پروژه های جنگل کاری برای کنترل سیل در گیلان

آب و افزایش نفوذ باران در خاک کمک می کند. همچنین سازه های مکانیکی آبخیزداری در پایین دست، اقدام به جمع آوری این روان آب ها می کند. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان، با اشاره به افزایش عملیات های بیولوژیکی آبخیزداری در سال ۹۹، عنوان کرد: امسال ۳۵۰۰ هکتار از فضاهای خالی اراضی جنگلی را جنگل کاری خواهیم کرد.

وی از اجرای ۳۵۰ هکتار جنگل کاری جدید تا پایان سال در گیلان خبر داد و تصریح کرد: یکی از دغدغه های حوزه جنگل کاری، عدم تخصصی اعتبارات مکفی جهت نگهداری و حفظ جنگل کاری های سنواتی است لذا از محل اعتبارات اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری برای حفاظت از جنگل های کاشته شده استفاده می کنیم. در این راستا نیازمزد توجه بیش از پیش مسئولان هستیم.

۲۰هزار انشعاب فاضلاب در بافت تاریخی بوشهر واگذار می‌شود

بوشهر که در محلات چهار گانه کوتی، دهشتی، بیهمانی‌ها و شسنیدی و خیابان‌ها و محلات اطراف آن در حال اجرا است بیش از ۴۰ درصد این طرح با ۱۲ ایستگاه پمپاژ وارد مدار بهره‌برداری شده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر با تاکید بر بهره‌مندی مردم ساکن در شهر بوشهر از شبکه فاضلاب خاطر نشان کرد: با تکمیل این پروژه ۲۰ هزار انشعاب فاضلاب به ساکنان بافت تاریخی بوشهر با پرداخت تسهیلات واگذار می‌شود.

که یک گنجینه گرانبها در کنار آبهای خلیج فارس است طرح فاضلاب در این بافت اجرایی شد و اکنون پیشرفت آن بالای ۹۰ درصد است.

حمزه‌پور، طول شبکه فاضلاب بافت تاریخی بوشهر را ۳۵ کیلومتر دانست و تصریح کرد: این پروژه با اعتباری

افزون بر ۱۳۰ میلیارد تومان اجرا شده است و تنها بخش

لوله‌رانی آن به طول ۵۰۰ متر مانده است.

وی از وارد مدار شدن ۴۰ درصد شبکه فاضلاب بافت

تاریخی بوشهر خبر داد و گفت: پروژه فاضلاب بافت تاریخی

اجرا شده است.

وی با بیان اینکه شبکه فاضلاب در تمامی نقاط شهر

بوشهر طراحی و اجرا می‌شود خاطر نشان کرد: اکنون

برنامه اجرای طرح فاضلاب در نقاط جنوبی شهر بوشهر

در حال طراحی است که با اتمام طرح مطالعاتی عملیات

اجرایی آن آغاز می‌شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب و استان بوشهر از اجرای شبکه فاضلاب در بافت تاریخی بوشهر خبر داد و بیان کرد: برای حفظ و ماندگاری بافت تاریخی بوشهر

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر با اشاره به وارد مدار شدن ۴۰درصد شبکه فاضلاب بافت تاریخی بوشهر گفت: با تکمیل این پروژه ۲۰هزار انشعاب فاضلاب به ساکنان این بافت با پرداخت تسهیلات واگذار می‌شود. عبدالحمید حمزه‌پور در گفت‌وگو با خبرنگار آوای اقتصاد در بوشهر با اشاره به اجرای طرح فاضلاب بوشهر اظهار داشت: تاکنون حدود ۵۰۰ کیلومتر خط انتقال و شبکه جمع آوری و یک مدول تصفیه خانه به ظرفیت ۳۰ هزار متر مکعب با افزون‌بر ۲۵۵ میلیارد تومان

مدیر مخابرات منطقه گلستان:

رعایت قوانین در اجرای فرآیندهای اداری،لازمه خدمت رسانی مناسب است



مدیر مخابرات منطقه گلستان در جلسه نظام سلامت اداری ، رعایت قوانین در اجرای فرآیندهای اداری را لازمه خدمت رسانی مناسب دانست. مومنی گلستان- به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان ، در جلسه ای که با حضور مهندس غلامعلی شهمرادی و اعضای کمیته نظام سلامت اداری در مخابرات برگزار شد بر رعایت قوانین و ضوابط اداری تاکید و گفت:
ضرورت سلامت اداری در اجرای فعالیت‌ها و برنامه های مخابرات بسیار اهمیت داشته و رعایت آن بر همه کارکنان واجب است.

مدیر مخابرات منطقه گلستان با اشاره به اینکه خدمت رسانی مناسب به مشتریان در گرو رعایت قوانین نظام سلامت اداری است افزود:این امر مهم موجب

خواهد شد تا تمامی خدمات با کیفیت بیشتر ارائه شود.

وی از اعضای کمیته نظام سلامت اداری در مخابرات منطقه گلستان خواست تا با نظارت دقیق بر اجرای فرآیندهای اداری ، بر لزوم رعایت قوانین به کارکنان تاکید داشته باشند تا از بروز تخلفات جلوگیری شود.

